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رییس انجمن صنایع نســاجی و پوشــاک 
مراکــش، کریم تــازی به منظــور ارتقای 
صنایع نساجی کشور در سطوح بین المللی 
توافقنامه ای را با رییس کمپانی نمایشگاهی 
مسه فرانکفورت فرانســه، مایکل شریپ به 
امضا رســانده اســت. گفته می شود صنایع 
نساجی و پوشاک مراکش، به عنوان هشتمین 
تامین کننده ی بزرگ نســاجی و پوشــاک 
اتحادیــه اروپا در ســال 2015 با صادراتی 
به ارزش 2/54 هزار میلیــون یورو که 2/3 
میلیارد آن را پوشاک تشکیل می دهد، یک 
بخش کلیدی برای برقراری تعادل اجتماعی-

اقتصادی در کشور به حساب می آید.
در ســه سال اخیر صنایع نساجی و پوشاک 
مراکش علی رغم رکود نسبی در اقتصاد اروپا، 
نه تنها عقب نشــینی نکرده بلکه طبق روال 
پیشین به رشد خود ادامه داده است. صادرات 
به اروپا در نیمه اول ســال 2016، 8 درصد 

افزایش یافته است.
مراکش تمام دستاوردهای مثبت فوق را که 
کاملًا مغایر با عملکرد بد سایر تامین کنندگان 
منســوجات اتحادیه اروپــا )ترکیه، تونس( 
می باشــد مرهون پشــتیبانی از این بخش،  
تعیین اهداف استراتژیک شفاف و جاه طلبانه 
و پشتیبانی دولت برای بهبود رقابت پذیری 
تجاری، حمایت از یکپارچه سازی منسوجات 
و پوشاک، جذب ســرمایه گذاری خارجی، 
ارتقای محصولات و خدمات، توســعه بازار 
داخلــی و گســترش بازارهــای صادراتی 
می باشــد. برنامــه ی حال حاضــر صنایع 
نســاجی که نتیجه ی همکاری های بیشتر 
بین متخصصین و مقامات دولتی اســت و 
همچنین حضور آژانس های دولتی صادرات 
از  مراکــش )CMPE( و ســرمایه گذاری 
در مراکــش )AMDI( و ترویــج مبحــث 
اکوسیســتم در نســاجی در انجمن صنایع 
نساچی و پوشاک مراکش به منظور تعیین 
پروژه های ملی و بین المللی، بسیار امیدبخش 
بوده و نوید آینده ای روشــن را می دهد. به 
 Apparel گفته ی برگذارکنندگان نمایشگاه
Sourcing پاریس کــه تعداد غرفه های آن 

به یکصد غرفه رســیده بود، در این دوره از 
نمایشگاه پیشــنهادهای منحصر به فردی 
از ســوی تولید کنندگان اروپایی پوشــاک 

و اکسســوری به چشــم می خورد که توجه 
مشــتریان را از نقاط دور و نزدیک جهان به 
خود جلب می کرد. نمایشگاه با ایجاد مذاکرات 
تجــاری و تصمیم گیری های هیجان انگیز و 
ارائه ی طیف وسیعی از خدمات، محصولات 
را  بازدیدکننــدگان  و مهارت ها تحســین 

برانگیخته بود.
مایکل شریپ گفت: »بازدیدکنندگان متوجه 
افزایش حضور بعضی از کشــورهای خاص 
نظیر هنگ کنگ، چین و ویتنام در نمایشگاه 
شــدند؛ بازگشت مراکش و تونس هم توجه 
بازدیدکننــدگان را به خود جلب کرده بود، 
زمان تحویل سفارش توسط صادرکنندگان 

این دو کشور کوتاه است.«
او افزود: »بــا امضای توافقنامــه با انجمن 
صنایع نساجی و پوشاک مراکش به منظور 
ارتقای صنایع نســاجی مراکش در بازارهای 
بین المللی، طیف محصولاتی که از کشورهای 
نزدیک تامین می شوند به طور قطع افزایش 
خواهد یافت. البته نیازی به گفتن نیســت 
که ما جســتجوی خود را برای یافتن منابع 
تامیــن جدید ادامه خواهیــم داد چون هر 
تامین کننده ی جدید کوله باری از تخصص، 
تجربه و مهارت با خود به همراه می آورد که 
با اولویت هــای اقتصادی خریداران مطابقت 

داشته باشد.«

امضای توافقنامه بین انجمن صنایع نساجی و پوشاک مراکش با مسه فرانکفورت
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بنا به گفته  فعالان صنعتــی، کارآفرینان 
پاکســتانی نیازمنــد ســرمایه گذاری در 
صنایــع  در  تعویــض  و  مدرنیزه ســازی 
ریسندگی و بافندگی هســتند تا بتوانند 
سهم از دست رفته  صنایع پایه ای نساجی 

را در بازارهای بین المللی پس بگیرند.
رکود سرمایه گذاری در صنایع مختلف در 
سال های اخیر باعث غیرفعال شدن بیشتر 
واحدهای تولیدی شده است. رشد سریع 
تکنولوژی به حدی است که ماشین هایی 
که یک دهه گذشــته خریداری شــده اند 
امــروزه منســوخ به حســاب می آیند. بر 
اســاس مقالات تحقیقاتی ســال 2005، 
صنایع نســاجی پایه در پاکستان در یک 
دهه گذشــته دارای مزیت نسبی در میان 
تمام رقبای جهانی خود بوده است. امروزه 
ایــن صنعــت رقابت پذیری خــود را در 

بازارهای جهانی از دست داده است.
متاســفانه کارآفرینــان داخلــی به دلیل 
غــرور و اعتماد به نفس کاذب تغییری در 
وضعیت خود به وجود نیاورده در حالی که 
رقبای آنها اقدام به نوســازی ماشین آلات 

ریسندگی و بافندگی خود کرده اند.
بنگلادش و چین که قبلًا نخ و پارچه مورد 
نیاز خود را از پاکستان وارد می کردند، پس 
از آن که به خودکفایی رســیدند دست از 
خرید از پاکستان برداشتند. خریدار اصلی 

پاکستان کشور چین بود.
چین هر ساله ماشــین آلات ریسندگی و 

بافندگی جدیــدی را به کارخانجات خود 
اضافه می کند. چیزی که پاکســتان درک 
نکرد ایــن بود که چین با به روز رســانی 
تکنولوژی خود ســعی داشت رقابت پذیر 

باقی بماند.
ماشــین آلات جدید سریع تر بوده و با یک 
ســوم تعداد کارگران قبلــی کار می کنند 
ضمن این که مصرف انرژی آنها 40 درصد 
کمتر اســت. بنگلادش-دومیــن خریدار 
بزرگ الیاف و نخ از پاکستان-نیز تجهیزات 
ریسندگی جدیدی را در کارخانجات خود 
نصب کرده اســت که تقریبــا معادل کل 
ظرفیت ریســندگی پاکســتان می باشد. 
تجهیزات مدرن بافندگی در بنگلادش در 
حال حاضر پنج برابر پاکستان است. شاید 
این مهم ترین دلیل ادامه ی روند کاهشی 
سفارشات صنایع ریسندگی و بافندگی در 

پاکستان باشد.
ویتنام کــه یکی از اقتصادهــای نوظهور 
محســوب می شــود نیز اقــدام به نصب 
تجهیزات مدرن نخ ریسی و بافندگی کرده 
اســت. در ماه سپتامبر میزان صادرات نخ 
از ویتنام به چین 34 درصد افزایش یافته 
اســت. در همین ماه صادرات پاکستان به 
چین 29 درصد کم شــده است. صادرات 
نــخ از هند به چین نیز 73 درصد کاهش 
داشته است. مصرف نخ در داخل چین هم 

5 درصد زیاد شده است.
امیــر فیاض، رییس انجمــن کارخانجات 
نســاجی پاکســتان می گوید کارآفرینان 
پاکستانی اگر تمایل دارند در سطح جهانی 
رقابت پذیــر باقی بمانند بایــد تکنولوژی 

خود را به روز کنند.
و  جدیــد  تکنولوژی هــای  به کارگیــری 
جهانی ســازی منجر به تغییــر منظم در 
مزیت نســبی مناطق مختلف می شــود، 
شــغل های جدید بــه وجود مــی آورد و 

همچنین با بسته شدن صنایع زاید بعضی 
از شغل ها هم از بین می رود. 

شــغل های جدیــد نیازمنــد مهارت های 
مختلف اســت و در نتیجــه کارگران به 
دلیل عدم سازگاری در هر کدام از صنایع 
جدید شــغل خود را از دســت می دهند. 
باعث صرفه جویی  تکنولوژی های جدیــد 
در نیــروی کار شــده و گجت هایی نظیر 
کامپیوتــر و ربــات جایگزیــن نیروهای 
انسانی می شــوند. برای نیروی کاری که 
فاقد مهــارت کافی باشــد، کار کردن در 
صنایع مدرن مشکل است. صنایع نساجی 
پایه در سراســر جهان در دوره های زمانی 
مشــخص به طور سیستماتیک تکنولوژی 
خود را به روز می کنند. آن ها در این رابطه 
به کارگــران خود آموزش هــای جدیدی 

می دهند.
در حــال حاضــر تکنولــوژی موجود در 
صنایع پاکســتان ناکارآمد است. بسیاری 
از سفارشــات صادراتی این صنایع از بین 
رفته است و در نتیجه ی آن کارگران بیکار 
شــده اند. با این شرایط فرصت های شغلی 

آینده نیز برای آنها کم رنگ می شود.
دولت بایــد با اعمال اســتراتژی هایی در 
رابطه با بهبود مهارت کارگران و کارمندان 
بــه آنها کمک کند. در حال حاضر صنایع 
به دلیل اســتفاده از ماشین آلات کهنه و 
منسوخ با افزایش حقوق کارگران مخالف 

هستند. 
چنانچــه آن هــا تکنولوژی هــای کارآمد 
و مدرن را بــه کار بگیرنــد، می توانند با 
ورودی های کمتــر از جمله برق و نیروی 
انسانی محصول بیشــتری تولید کنند و 
در این صورت بــه افزایش حقوق رضایت 

می خواهند داد.

نیاز به سرمایه گذاری در صنایع نساجی پایه در پاکستان 
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